
新緑が美しくエネルギーに満ちた季節となってまいりました。皆様におかれましてもお元気にお過ごし

のことと存じます。明日見らいふ南大沢の周りには尾根緑道など新緑の中、散歩ができるコースがたく

さんあります。ぜひ遊びにいらしてください。さて、今回で４回目の「あすみスマートくらぶ通信」は

明日見らいふ南大沢の看護課課長をご紹介します。

あすみスマートくらぶ会員の皆様。はじめまして。明日見らいふ南大沢看護課課長

の武蔵郁子と申します。明日見らいふ南大沢に関心をお寄せいただきありがとうご

ざいます。看護課は、施設内の医療を支えるため、医療処置、薬の管理、定期健康

診断などをケアサービス部門の一員として行っています。病院とは異なり、施設は

あくまで生活の場でありその生活のサポーターであることが大切であると考えてお

ります。医学の進歩とともに、選択肢の幅も増えております。ご入居者お一人お一

人の生活が少しでも充実したものになるように、一緒に考えさせていただき、皆様

のサポーターでありたいと思っています。皆様のお考えや、心配なこと、これから

の希望などをお聞かせいただければ嬉しいです。今後とも、明日見らいふ南大沢を

よろしくお願いします。

あすみスマートくらぶ通信 vol.4

2024/06/01

4月15日にお花見会を開催しました。今年は桜の開花のタイミング予測が難し

く、開花後も雨が多くお花見会には葉桜になってしまいましたが、甘酒を飲

みながら会話を楽しまれていました。

5月14日には沼津まで日帰りバス遠足がありました。沼津港深海水族館では珍

しい生き物に皆さん興味津々。きれいな景色、美味しい海の幸、両手いっぱ

いのお土産と楽しい遠足になりました。

＜明日見歳時記＞

二次元コードを読み込んで
明日見らいふ南大沢NOW！

をチェック♪

＜入居者募集センター職員の紹介＞

あすみスマートくらぶ会員の皆様、こんにちは。昨年より生活サービス課フロント係から

入居者募集センターになりました佐藤 貴子と申します。ご入居に関するご質問から南大沢

周辺に関する情報など些細なことまでご相談ください。ぜひ見学会や体験入居で明日見ら

いふ南大沢の様子を感じてください。皆様のお越しをお待ちしております。

さとう たかこ

むさし いくこ

あすみスマートくらぶ会員の皆様、はじめまして。4月より入居者募集センターの一員とな

りました豊田 洋子と申します。私は介護福祉士として明日見らいふ南大沢に入職しました。

介護職の経験から明日見らいふ南大沢での暮らしに対する質問や相談などにお答えしてい

きたいと思っております。お気軽にご連絡ください。またセミナーや見学会などで皆様に

直接お会いできるのを楽しみにしております。

とよだ ひろこ

明見らいふ南大沢NOW！公式ホームページにて更新中！

明日見らいふ南大沢のイベントの様子や食事など、ブログ形式で掲載しています。

ぜひご覧ください！



明日見らいふ南大沢 サークル紹介
明日見らいふ南大沢には様々なサークル活動があります。
今回はテニスサークルをご紹介します。

◇『明日見らいふ南大沢セミナーと施設見学会』のご案内
【開催日】2024年6月25日（火）

第1回セミナーは『明日見らいふ南大沢の介護サービス』
～自立から看取りまで～
明日見らいふ南大沢の施設概要から入居後の介護サービスについてご紹介いたします。
セミナー後の施設見学は一般棟に加え介護棟の見学も行います。

※要予約・定員20名 (参加費無料) 電話またはHPより申込みください。

◇『定期開催小規模セミナー＋見学会』のご案内

見学でご来場いただいた方へ特典としてお渡ししているオリジナル冊子

「有料老人ホームの基礎知識と選び方」を講義資料とした毎月開催のセミナーです。

初めての方も、現在検討中の方も、お気軽にご参加ください。

◆次回の開催は6月12日（水）、7月10日（水）、8月14日（水）、9月11日（水）です。

※要予約・各回定員5名（参加費無料）電話またはHPより申込みください。

＜明日見トピックス＞

イベント申し込みは
こちらからも行えます

社会福祉法人 聖隷福祉事業団 明日見らいふ南大沢（受託運営施設）

入居者募集センター

■受付時間 9：00～17：00（土日祝、年末年始を除く）

〒192-0364 東京都八王子市南大沢三丁目１６番１


